
 

 

 

Belastingreglement op begraving, 
uitstrooiing, bijzetting op de 
gemeentelijke begraafplaatsen 
Artikel 1 
Met ingang van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2025 wordt een gemeentebelasting gevestigd op:-de 
begraving van al dan niet veraste stoffelijke overblijfselen-de uitstrooiing van veraste stoffelijke 
overblijfselen-de bijzetting van veraste stoffelijke overblijfselen in een columbarium 

Artikel 2 
De belasting is verschuldigd door de persoon die de begraving, de uitstrooiing of de bijzetting in het 
columbarium aanvraagt. 

Artikel 3 
De belasting wordt vastgesteld als volgt : 

▪ € 410,00 per begraving 
▪ € 410,00 per uitstrooiing 
▪ € 410,00 per bijzetting in het columbarium 

Artikel 4 
De belasting wordt niet aangerekend voor een begraving, uitstrooiing of bijzetting van de stoffelijke 
overblijfselen van personen :-overleden of dood aangetroffen op het grondgebied van de gemeente 
overleden of dood aangetroffen buiten het grondgebied van de gemeente doch ingeschreven in het 
bevolkings-, vreemdelingen-of wachtregister van de gemeente-overleden in de verpleeginrichting gelegen 
buiten het grondgebied van de gemeente en ingeschreven in de bevolkingsregisters van een andere 
gemeente en wanneer zij, voor de opname in deze inrichting, ingeschreven zijn geweest in de 
bevolkingsregisters van onze gemeente. 

Artikel 5 
De belasting moet betaald worden aan de financieel directeur of diens gemachtigde op het ogenblik van de 
aanvraag tot begraving, uitstrooiing of bijzetting in het columbarium. Wanneer de inning niet kan worden 
uitgevoerd, wordt de belasting ingekohierd. De vestiging en invordering van de belasting evenals de 
geschillenprocedure terzake, gebeurt volgens de modaliteiten vervat in het decreet van 30 mei  2008 
betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van provincie -en gemeentebelastingen. 

Artikel 6 
Afschriften van deze beslissing worden voor verder gevolg aan de hogere overheid bezorgd.  


